
 

 

 
Responsabile del procedimento: Marco Salvatore Pantaleo                       marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it  
                                        Referenti: Carla Serena Alvino                                               carlaserena.alvino@istruzione.it  
                                                           Anna Laura Minore                                                annalaura.minore@istruzione.it  

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il Decreto-Legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione e 

l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato nonché in materia 
di procedure concorsuali e di abilitazione e per la continuità della gestione accademica”, 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 giugno 2020, n. 41 e, in particolare l’articolo 2, 
comma 4-ter, il quale dispone che: “La valutazione delle istanze per la costituzione delle 
graduatorie di cui al comma 6- bis dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n.124, è effettuata 
dagli uffici scolastici territoriali, che possono a tal fine avvalersi delle istituzioni scolastiche della 
provincia di riferimento per attività di supporto alla valutazione di istanze afferenti a distinti 
posti o classi di concorso, ferma restando l’approvazione di dette graduatorie da parte 
dell’ufficio scolastico provinciale territoriale competente… omissis”;   

 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10 luglio 2020, recante “Procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 
1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

 
VISTO il dispositivo prot. n. 6646 dell’01.09.2020 di questo Ufficio, con il quale sono state pubblicate 

le graduatorie provinciali per le supplenze di cui all’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020 del personale 
docente di ogni ordine e grado, valevoli per gli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022; 

 
VISTO Il Decreto-Legge 27 gennaio 2022, n. 4, recante “Misure urgenti in materia di sostegno alle 

imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse 
all'emergenza da COVID-19, nonché per il contenimento degli effetti degli aumenti dei prezzi 
nel settore elettrico”, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 marzo 2022, n. 25, e, in 
particolare, l’articolo 19, commi 3-bis e 3-ter, i quali prevedono che “All'articolo 2, comma 4-
ter, del decreto legge 8 aprile 2020, n. 22, convertito con modificazioni dalla legge 6 giugno 
2020, n. 41, le parole "2020/21 e 2021/22, anche in deroga all'articolo 4, comma 5, della 
predetta legge, con ordinanza" sono sostituite dalle seguenti "2020/2021, 2021/2022, 
2022/2023 e 2023/2024, anche in deroga all'articolo 4, comma 5, della predetta legge, sia per 
il primo biennio di validità che per il successivo aggiornamento e rinnovo biennale, con una o 
più ordinanze" e “All'articolo 1 del decreto legge 7 aprile 2004, n. 97, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 4 giugno 2004, n. 143, dopo il comma 4-bis è aggiunto il seguente: 
"4-ter. Per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/24, l'aggiornamento delle graduatorie di cui al 
primo periodo del comma 4 ha validità biennale. Eventuali procedure svolte o in corso di 
svolgimento a legislazione vigente per l'aggiornamento delle suddette graduatorie continuano 
ad essere efficaci, salva la riconduzione alla vigenza biennale delle graduatorie medesime”; 

mailto:marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it
mailto:carlaserena.alvino@istruzione.it
mailto:annalaura.minore@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

 

 
Responsabile del procedimento: Marco Salvatore Pantaleo                       marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it  
                                        Referenti: Carla Serena Alvino                                               carlaserena.alvino@istruzione.it  
                                                           Anna Laura Minore                                                annalaura.minore@istruzione.it  

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 
 

 
 

 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 6 maggio 2022, con la quale sono stati disciplinati per il 

biennio relativo agli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, l’aggiornamento, il trasferimento 
e il nuovo inserimento nelle graduatorie provinciali per le supplenze e nelle graduatorie di 
istituto su posto comune e di sostegno nonché l’attribuzione degli incarichi a tempo 
determinato del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali, su posto comune e di 
sostegno, e del personale educativo, tenuto altresì conto di quanto previsto all’articolo 4, 
commi 6 e 8, della Legge 3 maggio 1999, n. 124; 

 
VISTO il provvedimento prot. n.7521 del 19.08.2022 di questo Ufficio, con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente di ogni ordine e 
grado e del personale educativo, valevoli per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024; 

 
VISTI i dispositivi prot. n. 4327 del 06.06.2023 e prot. n. 558 del 13.07.2023 di questo Ufficio, con i 

quali sono state rettificate le suddette graduatorie per le supplenze; 
 
VISTO il provvedimento prot. n. 6143 del 02.08.2023 di questo Ufficio, con il quale è stata effettuata 

la pubblicazione delle graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente di ogni 
ordine e grado e del personale educativo per l’a.s. 2023/24; 

 
VISTO l’art. 8, commi 7, 8 e 9, dell’O.M. n. 112 del 06 maggio 2022, in cui si prevede che “l’istituzione 

scolastica ove l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle 
graduatorie effettua, tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni presentate. All’esito dei 
controlli di cui al comma 7, il dirigente scolastico che li ha effettuati comunica l’esito della 
verifica all’Ufficio competente, il quale convalida a sistema i dati contenuti nella domanda e ne 
dà comunicazione all’interessato. […] In caso di esito negativo della verifica, il dirigente 
scolastico che ha effettuato i controlli comunica all’Ufficio competente la circostanza, ai fini 
delle esclusioni di cui all’articolo 7, commi 8 e 9, ovvero ai fini della rideterminazione dei 
punteggi e delle posizioni assegnati all’aspirante; comunicazione delle determinazioni assunte 
è fatta anche all’interessato. Restano in capo al dirigente scolastico che ha effettuato i controlli 
la valutazione e le conseguenti determinazioni ai fini dell’eventuale responsabilità penale di cui 
all’articolo 76 del citato DPR 445/2000”; 

 
PRESO ATTO dei provvedimenti relativi alle proposte di rettifica del punteggio emanati dalle istituzioni 

scolastiche che si intendono integralmente richiamati per ciascun candidato 
 

 

mailto:marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it
mailto:carlaserena.alvino@istruzione.it
mailto:annalaura.minore@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

 

 
Responsabile del procedimento: Marco Salvatore Pantaleo                       marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it  
                                        Referenti: Carla Serena Alvino                                               carlaserena.alvino@istruzione.it  
                                                           Anna Laura Minore                                                annalaura.minore@istruzione.it  

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 
 

 
 

DISPONE 
 

la rettifica del proprio provvedimento, prot. n. 6143 del 02.08.2023, di pubblicazione delle 
graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) di cui all’O.M. n. 112 del 6 maggio 2022, valide per gli anni 
scolastici 2022/2023 e 2023/2024, con riferimento ai candidati sottoelencati in tabella e alle classi di concorso 
ivi specificate: 

 

COGNOME NOME 
CLASSE                  

DI          
CONCORSO 

GRADO                  
DI              

ISTRUZIONE 
FASCIA 

PUNTEGGIO       
GPS                       

A.S. 2023/24 

PUNTEGGIO       
GPS                       

A.S. 2023/24 
RETTFICATO 

BARBATO SARA A018 SS 2 53,50 51,50 

BOSCOLO BEATRICE  AAAA  AA 1 107,00  106,00  

BOSCOLO BEATRICE  EEEEE EE  1 203,00  201,00  

DEBOLE LUCIANO B003 SS 2 19,50 20,00 

DEBOLE LUCIANO B015 SS 2 20,50 20,00 

DEFILIPPO LAURA B019 SS 2 26,50 23,00 

DEFILIPPO LAURA B021 SS 2 32,50 29,00 

FUSARO MARIA TERESA ADSS SS F1B 49,00 55,00 

GENNARI SARA A045 SS F1B 11,00 5,00 

GENNARI SARA A047 SS 2 33,50 27,50 

LONETTI GIUSEPPE AB25 MM 2 36,00 33,00 

MANGOLINI MARTINA  AAAA  AA 2 14,00  12,50  

MANGOLINI MARTINA  EEEEE EE  2 14,00  12,50  

NARDINI ELEONORA A049 MM F1B 35,00 33,00 

RUSSO PINA MARIA A046 SS 2 30,50 30,00 

RUSSO PINA MARIA ADSS SS F1D 27,00 26,50 

SIMONI CRISTIAN A018 SS 2 179,00 165,50 

SIMONI CRISTIAN A019 SS 1 151,50 138,00 

ZANOTTI CLAUDIA A007 SS 2 34,00 33,00 

ZANOTTI CLAUDIA ADSS SS F1B 37,00 36,00 

 
 

mailto:marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it
mailto:carlaserena.alvino@istruzione.it
mailto:annalaura.minore@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

 

 
Responsabile del procedimento: Marco Salvatore Pantaleo                       marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it  
                                        Referenti: Carla Serena Alvino                                               carlaserena.alvino@istruzione.it  
                                                           Anna Laura Minore                                                annalaura.minore@istruzione.it  

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 
 

 
 

 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale sostituisce qualsiasi forma di 

comunicazione e ha valore di notifica agli interessati.  
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dalla normativa vigente. 
 
 

Il Dirigente 
Giuseppe Foti 

 
 
 

mailto:marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it
mailto:carlaserena.alvino@istruzione.it
mailto:annalaura.minore@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2024-03-01T11:51:25+0100
	GIUSEPPE FOTI


		2024-03-01T11:58:11+0100
	protocollo




